
Aanwijzingsbesluit flyeren en samplen artikel 2:5 apvg 2021 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN; 

  

Gelet op artikel 2:5, 1e lid van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Groningen 2021 

BESLUITEN: 

De hierna en op bijgevoegde tekening aangegeven gebieden aan te wijzen als gebied waar het verboden 

is gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen of voor handelsdoeleinden goederen om niet 

onder het publiek te verspreiden dan wel openlijk aan te bieden, aan te bevelen of bekend te maken te 

(flyeren/samplen): 

  

Het centrum- en stationsgebied omsloten door Noorderhaven NZ, Lopende Diep NZ, Spilsluizen NZ, 

Turfsingel NZ, Schuitendiep (zijnde binnenstad oost), voormalig klein Poortje, Trompkade, Trompsingel, 

Zuiderpark, Hereweg (t/m Spoorviaduct), Viaductstraat, Driehovenstraat, Parkweg, Hoornsediep OZ, 

Emmaviaduct, Emmasingel, Eeldersingel, Westerhaven (gevellijn westzijde bij Lissabonstraat, A weg, 

Westersingel. 

  

Op dagen dat FC Groningen een thuiswedstrijd speelt geldt het verbod voor het gebied de Euroborg 

omsloten door het Oude Winschoterdiep, de Boumaboulevard, Wittop Koningstraat, Gideonweg en 

Oude Stamspoor (tot aan de fietstunnel onder de Europaweg). 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 8 december 2020, 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 349117 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2020 nr. 349117 28 december 2020 1 

http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/XHTMLoutput/Historie/Groningen/34818/34818_45.html

